МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
до № 12-27-673/17

от 20.09.2017

Об утверждении плана работы
по обеспечению информирования
участников образовательных отношений
и общественности по вопросам
организации и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного! общего и среднего
общего образования в общеобразовательных
учреждениях города в 12017/18 учебном году

В соответствии с пунктом 13 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным профаммам основного общего
образования, утвержденйого приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, пунктом 14 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
образования и науки ?оссийской Федерации от 26.12.2013 № 1400, приказом
Департамента образсдаания и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 11.09.2017 № 1385 «Об организации
информационной Kaivinannn по вопросам организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории Ханты-
Мансийского aBTOHOMiioro округа - Югры в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список телефонов «горячей линии» на период подготовки

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2017/18
учебном году согласно приложению 1.

1.2. План рабо
образовательных отнс
и проведения государ
программам основн
в общеобразовательны:
приложению 2 (далее -

2. Установить ре
до 13.00 часов, с 14.0
(понедельник-пятница,
дней).

3. Отделу общего
3.1. Обеспечить ре
3.2. Организоват]>

проведения государс
программам основного

3.3. Обеспечить

ты по обеспечению информирования участников
шений и общественности по вопросам организации
ственной итоговой аттестации по образовательным
0ГО общего и среднего общего образования
fc учреждениях города в 2017/18 учебном году согласно
план работы).

)|ким работы телефонов «горячей линии» с 09.00 часов
) часов до 17.00 часов, в понедельник до 18.00 часов

за исключением выходных, нерабочих праздничных

и проведения госул
на официальном портат^

4. Отделу воспи
организовать работу:

4.1. По размещен
регионального и м
и проведения государс
Администрации города

4.2. По инфop^[
и общественности по

образования департамента:
ализацию плана работы в установленные сроки.

работу телефонов «горячей линии» по вопросам
твенной итоговой аттестации по образовательным
общего и среднего общего образования.
подготовку материалов по вопросам организации

арственной итоговой аттестации для размещения
е Администрации города.

тания и дополнительного образования департамента

итоговой аттестации
и среднего общего обр

5. Муниципальн
методический центр
государственной ито
основного общего и
педагогического сообп[1|

6. Руководителям
6.1. Разработать

образовательных отно
аттестации по образо^
общего образования в

6.2. Организова
отношений по вопроса
аттестации по образо1з
общего образования в

6.3. Разместить не
организации и ni
по образовательным

ию нормативных правовых документов федерального,
униципального уровней по вопросам организации
твенной итоговой аттестации на официальном портале
, портале «Образование Сургута».
ированию участников образовательных отношений
вопросам организации и проведения государственной
по образовательным программам основного общего

азования через средства массовой информации.
:ому автономному учреждению «Информационно-
» организовать информационное сопровождение
:'0В0Й аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на сайте городского
ества SurWiki (http://www.surwiki.ru).

общеобразовательных учреждений:
план мероприятий по информированию участников

1|иений по вопросам организации и проведения итоговой
ательным программам основного общего и среднего
017/18 учебном году в срок до 9 октября 2017 года,
ть информирование участников образовательных
м организации и проведения государственной итоговой
ательным программам основного общего и среднего

:017/18 учебном году.
рмативные правовые акты, регламентирующие порядок

доведения государственной итоговой аттестации
программам основного общего и среднего общего

http://www.surwiki.ru

образования, на о
общеобразовательного

6.4. Организовать
организации и про^
программам основног
учебном году.

7. Контроль за выйол
департамента Замятину И

^и|1иальном сайте и информационных стендах
уч]эеждения.

]эаботу телефонов «горячей линии» по вопросам
едения итоговой аттестации по образовательным

общего и среднего общего образования в 2017/18

Директор департамента

нением приказа возложить на заместителя директора
П.

А.Н. Томазова

приложение 1
к приказу
от Ъ0,09. № /2-2-9

Список телефонов «горячей линии»
на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2017/18 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность
специалистов

Курируемые вопросы Телефоны

с11(:^циалис1'а
1. Замятина

Ирина
Павловна

Заместитель директора
департамента образова
ния Администрации го
рода

Обеспечение проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования.

8(3462)52-53-46

2 Кулназарова
Ирина
Г енриховна

Начальник отдела общего
образования департамен
та
образования Админи
страции города

Обеспечение проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования.

8(3462)52-53-43

3. Ковалева
Ирина
Алексеевна

Главный специалист от
дела общего образования
Администрации города

Порядок проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего
общего образования (единый государственный экзамен,
государственный выпускной экзамен).
Порядок приема заявлений от участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования.

8(3462)52-53-95

Формирование муниципальной базы данных выпускников
11-х классов общеобразовательных учреждений.

Порядок получения результатов государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего
общего образования (единый государственный экзамен,
государственный выпускной экзамен).
Порядок подачи апелляций в период проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования.

4 Базарова
Елена
Ивановна

Главный специалист от
дела общего образования
Администрации города

Порядок проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего
(основной государственный экзамен, государственный

8(3462)52-53-35

выпускной экзамен).
Порядок приема заявлений от участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования.
Формирование муниципальной базы данных выпускников
9-х классов общеобразовательных учреждений.
Порядок получения результатов государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного
общего (основной государственный экзамен,
государственный выпускной экзамен).
Порядок подачи апелляций в период проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования.

Приложение 2
к приказу
от 20-03 • № /2-2-?-

План работы по обеспечению информирования
участников образовательных отношений и обш,ественности по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся по программам основного общего и среднего общего образования
в общеобразовательных учреждениях города в 2017/18 учебном году

№
п/п

Основное содержание Сроки проведения Формы проведения Категория участников
(^ОСВсЩаСМЫИ ВОПрОС) мероприятия

1. Совещания по вопросам
государственной итоговой
аттестации обучающихся по
образовательным
программам основного
общего, среднего общего
образования.

сентябрь 2017 - май
2018

1. Совещания по вопросам
государственной итоговой
аттестации обучающихся по
образовательным
программам основного
общего, среднего общего
образования.

сентябрь 2017 - май
2018

15 UL'^vlllvlL'
видеоконференцсвязи,
очно, семинары

руководи 1СЛИ
общеобразовательных
учреждений, заместители
руководителей ОУ, курирующих
ГР1А

2. Собрания для родителей
(законных представителей),
выпускников 9-х, 11-х
классов, педагогической
общественности

сентябрь 2017 - май
2018

в режиме web-
семинаров,
видеоконференции,
очно

родители (законные
представители) выпускников 9-х,
11 -X классов, обучающиеся 9-х, 11
-X классов, педагогическая
общественность

3. Встречи должностных лиц
департамента образования
Администрации города с
представителями органов

октябрь 2017- май 2018 в режиме web-
семинаров

заместители руководителей ОУ,
курирующих ГИА, представители
ученического самоуправления,
представители департамента

ученического
самоуправления

образования Администрации
города

4. Консультирование по
вопросам государственной

сентябрь 2017- июнь
2018

телефон «Горячая
линия», официальный

все участники образовательных
отношений, выпускники прошлых

итоговой аттестации по
образовательным
программам основного
общего, среднего общего
образования

портал Администрации
города, официальные
сайты
общеобразовательных
учреждений

лет, обучающиеся
образовательных организаций
профессионального образования

5. Размещение
информационных
материалов по вопросам
организации и проведения
государственной итоговой

октябрь 2017- май 2018 сайт городского
педагогического
сообщества SurWiKi
(http://www.surviki.ru),
официальный портал

все участники образовательных
отношений, выпускники прошлых
лет, обучающиеся
образовательных организаций
профессионального образования

с111СС1аЦИИ.
города, портал
«Образование Сургута»
города, портал
«Образование Сургута»

6. Информационная кампания
проведения государственной
итоговой аттестации
обучающихся, освоивших
программы среднего общего
образования

март 2018 демонстрационный
экзамен по одном из
учебных предметов

представители родительской,
ученической и студенческой
общественности, представители
СМИ

7. Взаимодействие со СМИ по
вопросам информирования
граждан о подготовке и
организации
государственной итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших программы
среднего общего и

сентябрь 2017-май
2018

пресс -тур, пресс-
релизы, пресс
конференции,
интервью

все участники образовательных
отношений, выпускники прошлых
лет, обучающиеся
образовательных организаций
профессионального образования,
представители СМИ

основного общего
образования

8. Организация встреч с
представителями

октябрь 2017 в режиме
видеоконференцсвязи.

представители высших и средних
профессиональных учреждений.

http://www.surviki.ru

учреждений высшего и
среднего
профессионального
образования по вопросам
информирования
поступления в указанные
учреждения

очно представители родительской и
педагогической общественности